[image: image1.wmf]
	(ЕМДIН(
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(УСТЬ-ВЫМСКИЙ(

Ш У Ö М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 августа 2023 года                                                                                          № 737а
Республика Коми, с. Айкино

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Усть-Вымский»

от 17.11.2022 № 1072 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Присвоение спортивных разрядов»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протеста прокуратуры Усть-Вымского района от 18.08.2023 № 07-02-2023, руководствуясь Уставом МО МР «Усть-Вымский», администрация постановляет:
1. Внести в постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 17.11.2022 № 1072 «Об утверждении административного регламента Предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов (далее - Регламент) следующие изменения:

        1.1. Раздел III Регламента дополнить подразделом 3.5. следующего содержания:
 «3.5. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата.

3.5.1. Основанием для начала процедуры по выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, является поступление заявления о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги (по форме согласно приложению № 1 к настоящему постановлению) (далее - заявление о выдаче дубликата).
Заявителем на выдачу дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, является лицо, в отношении которого ранее был выдан данный результат предоставления муниципальной услуги.
От имени заявителя для получения дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, может выступать лицо, имеющее такое право в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо в силу наделения его заявителем в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, соответствующими полномочиями.
Заявление о выдаче дубликата должно содержать следующие сведения:
- ФИО заявителя (представителя заявителя) ранее предоставленной муниципальной услуги;
- информацию, позволяющую идентифицировать ранее выданный результат предоставления муниципальной услуги.

Заявление о выдаче дубликата представляется способами, указанными в пункте 2.6.1. настоящего административного регламента, за исключением положений, касающихся возможности представлять документы в электронном форме путем заполнения формы запроса через личный кабинет на ЕПГУ.

Прием и регистрация заявления о выдаче дубликата осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 3.1. настоящего административного регламента, за исключением положений, касающихся возможности представлять документы в электронном виде.

Специалист, ответственный за подготовку результата предоставления муниципальной услуги, по результатам рассмотрения заявления о выдаче дубликата, принимает решение о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги или отказе в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги.

Основанием для отказа в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, является:

- отсутствие в заявлении о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, информации, позволяющей идентифицировать ранее выданный документ;

- представление заявления о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, не уполномоченным лицом.

3.5.2. Критерием принятия решения о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, является отсутствие оснований для отказа в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги.

Принятие решения, подготовка дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, или отказа в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, и его передача специалисту, ответственному за выдачу результата предоставления муниципальной услуги, осуществляется специалистом, ответственным за подготовку результата предоставления муниципальной услуги, в течение срока административной процедуры, указанной в пункте 3.4. настоящего административного регламента.

При подготовке дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, не допускается:

- изменение содержания документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги;

- внесение новой информации, сведений из вновь полученных документов, которые не были представлены при подаче заявления (запроса) о предоставлении муниципальной услуги.

Выдача заявителю дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, или отказа в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, производится в порядке, установленном пунктом 3.5. настоящего административного регламента.

Дубликат документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги или отказ в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, после выдачи подлежит архивному учету и хранению, факт которого фиксируется в журнале регистрации муниципальных услуг.
3.5.3. Максимальный срок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги не должен превышать срок предоставления муниципальной услуги, указанный в пункте 2.4. настоящего административного регламента.

3.5.4. Результатом процедуры является:

- выдача дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги;

- мотивированный отказ в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги.
1.2. Раздел V Регламента изложить подраздел 5.11., 5.12. в новой редакции:
5.11. Основаниями для отказа в удовлетворении жалобы являются:

а) наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

б) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

в) наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с требованиями Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов исполнительной власти Республики Коми и их должностных лиц, государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Республики Коми, утвержденного постановлением Правительства Республики Коми от 25 декабря 2012 г. № 592, в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы;

г) признание жалобы необоснованной (решения и действия (бездействие) признаны законными, отсутствует нарушение прав заявителя).

В случае если в жалобе не указаны фамилия гражданина, направившего жалобу, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается.

5.12. Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:

а) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

б) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.

Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган уведомляет заявителя об оставлении жалобы без ответа в течение 3 рабочих дней со дня регистрации жалобы.
Глава МР «Усть-Вымский» -

руководитель администрации                                                         Г.Я. Плетцер

Приложение № 1
к постановлению администрации

МР «Усть-Вымский» от 30 августа 2023г. № 737а
	ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче дубликата по предоставлению муниципальной услуги

«Присвоение спортивных разрядов»

	   "__" __________ 20___ г.

	(наименование органа местного самоуправления)

	Сведения о заявителе:

_______________________________

                           (Ф.И.О. физического лица)

Документ, удостоверяющий личность

______________________ (вид документа)
_______________________ (серия, номер)
_____________________ (кем, когда выдан
СНИЛС ____________________________

___________________________________

                     (адрес регистрации по месту жительства)
___________________________________

(адрес регистрации по месту жительства)
Контактная информация

Тел. _____________________________

эл. почта ____________________________
	Кому адресован документ:

__________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

	1. Информация по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов»

	№
	Орган, выдавший информацию по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов»

	Номер документа
	Дата документа

	Прошу выдать дубликат по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов»

	Приложение: ___________________________________________________________

Номер телефона и адрес электронной почты для связи: ________________________

	Результат рассмотрения настоящего заявления прошу:

	направить в форме электронного документа в личный кабинет в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

	выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный орган местного самоуправления либо в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, расположенный по адресу: _______________________________________________________

	направить на бумажном носителе на почтовый адрес: ____________________________________________________________

	Указывается один из перечисленных способов

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)